附件2 ：

                                             项目编号： 

湖南省绿色建筑创建计划
立项申报书

（绿色建筑技术应用示范工程）

项 目 名 称                         
申 报 单 位                         （盖章）
主 管 部 门                         
申 报 时 间                         
湖南省住房和城乡建设厅

申报要求及填写说明
1、 申报条件

（一）湖南省住房和城乡建设厅技术应用示范工程项目（以下简称“示范工程”）是指工程建设中采绿色适宜建筑技术，体现四节一环保(节能、节地、节水、节材和环境保护)的要求，取得显著社会、经济与环境效益的建设工程项目。
（2） 申报项目为本省行政区域内新（改、扩）建的民用建筑项目。

（三）申报项目应采用一种效益显著的或综合采用多种绿色适宜建筑技术。所采用的绿色适宜建筑技术，应满足《湖南省绿色建筑评价标准》规定的相应技术要求 。

（4） 对于拟建项目，申报项目的施工图中，与所采用绿色建筑有关技术图纸应通过施工图审查机构审查并经建设行政主管部门备案。对于在建、已建项目，采用绿色建筑技术部分的分部分项工程，应通过验收。

（5） 申报示范工程项目当采用的新技术、新工艺、新材料时，应符合住房和城乡建设部《“采用不符合工程建设强制性标准的新技术、新工艺、新材料核准”行政许可实施细则》（建标[2005]124号）和省住房城乡建设厅《关于进一步加强房屋建筑和市政基础设施工程“三新核准”工作的通知》（湘建科〔2011〕202号）的有关规定。

（6） 技术产品提供单位与建设单位可单独或联合申报，亦可以联合设计、施工、监理、科研单位进行申报。
2、 申报材料

（1） 绿色建筑技术应用示范工程申报书（一式四份）；

（2） 与申报技术有关的工程设计图纸一套（应能清晰体现技术应用及实施情况，分专业装订成册）；

（3） 拟建项目提供可行性研究报告，在建或已建项目提供技术报告。（一式四份）；

（4）  可行性研究报告或技术报告应包含以下内容：

1．工程申报单位概况

2. 工程基本情况

3. 主要技术应用情况

4. 工程综合效益分析及对选用技术的集成和优化情况的论述

5. 技术应用案例的创新点、推广价值和综合效益分析介绍

6. 工程主要参加人员

7．工程相关实施单位联系方式

8.建设项目合法性证明材料。

9. 在建或已建项目采用绿色建筑技术部分的过程批准文件或验收资料

三、申报书填写说明
1、申报书一律采用小4号宋体打印，每项内容打印不完，可加页；

2、建筑类型一栏的填写中，根据项目实际情况在相应的“（）”中打√。如申报项目为既有建筑，则在“既有”后“（）”中打√；如申报建筑为公共建筑，则在“公建”后“（）”中打√； 

3、“示范面积”指项目中应用绿色建筑技术的工程部分所对应的建筑面积；

4、“工程计划进度与安排”中应包括规划设计、施工、设备调试、竣工验收等阶段，并详细填写起止时间与内容安排；

5、填写本表格时，要严格按照填表说明的格式进行填写，做到情况属实，字体清晰。
四、申报组织
（一）申报单位对项目申报材料内容的真实性及项目是否符合条件进行审核和筛选，签署意见并签章。市州所属项目申报材料和汇总表经市州住房和城乡建设主管部门审核同意后，由市州主管部门统一报我厅；中央在湘和省属企事业单位、高校、科研院所可将本单位项目申报材料和汇总表直接报省住房和城乡建设厅。
（二）省住房和城乡建设厅建筑节能与科技处组织对申报工程进行评审，通过评审的项目，经审核批准后列入省住房和城乡建设厅科技计划项目。

	一、工程申报单位概况

	申报单位性质


	□建设单位       □开发单位         □设计单位 

□施工单位       □总承包单位       □技术、材料、产品生产单位 

□其他单位       □运营单位

	申报单位概况（包括申报单位人员组成、技术力量状况、固定资产、年产值、质保体系和设备条件等）

（纸不够，可附页）



	二、工程基本情况

	占地面积        
	       万m2
	建筑面积
	    万m2
	示范面积
	

	投资总额 
	       万元
	建筑类型
	□住宅     □公共建筑    □ 其它

	技术应用类型
	□建筑节能与可再生能源利用技术  □建筑节地与室外环境

□建筑节水技术                  □建筑节材技术

□环境保护技术            

	（进度计划安排及其它情况说明）

	三、主要技术应用案例简介

（本项包含五个技术体系内容，请结合工程实际选择一项或多项内容填写，所应用技术应确保达到《湖南省绿色建筑评价标准》相关指标的要求。）

	（一）建筑节能与可再生能源利用技术                                      

	一、技术体系构成

1、建筑外遮阳应用技术（包括遮阳装置的朝向与位置、遮阳形式、遮阳效果、遮阳装置安装比例等）；

2、自然采光、自然通风体系技术（包括平面布局、剖面形式、及有利于自然采光通风的说明、窗墙面积比、窗地面积比（开口面积与地板面积的比例）、自然采光通风计算分析报告或测试报告等）；

3、新能源（太阳能、风能、地能、沼气等可再生能源）与建筑一体化技术（包括采用的新能源形式、新能源应用可行性研究报告、新能源利用占建筑总能耗比例计算书、与建筑一体化设计等）。

4、其他技术。

（纸不够，可附页）



	（二）建筑节地与室外环境

	一、技术体系构成
1、屋顶绿化与立体绿化应用技术（包括绿化形式、植物种类、绿化面积占屋顶或外墙的面积比、绿化构造大样图、绿化用水及灌溉说明等）；

2、透水地面、镂空铺地工程技术（包括技术应用形式、透水地面位置、应用面积占室外地面的面积比、铺装材料、构造大样图与透水效果说明等）。

3、其他技术。
（纸不够，可附页）


	（三）建筑节水技术                                  

	一、技术体系构成
1、雨水收集与利用技术（包括用水定额、水量平衡、用水总量的计算与说明、雨水利用方案与用途、用水安全保障措施、水质检验报告、雨水利用率计算书等）；

2、再生水收集与利用技术（包括再生水利用的形式、总量与用途、用水安全保障措施、水质检验报告、再生水利用率计算书等）。

3、其他技术。
（纸不够，可附页）


	（四）建筑节材技术

	一、技术体系构成
1、节约型绿色施工技术（包括选用的绿色建材、施工节材措施节材比例、施工项目组编写的施工环境保护计划书、实施记录文件（包括照片、录像等）、环境保护结果自评报告等）；
2、3R建材（可重复利用材料、可循环利用材料、可再生材料）应用技术（包括3R建材的应用类型、使用量占所用建筑材料总量的比例、材料的合格性文件和相关检测报告等）。

3、其他技术。
（纸不够，可附页）



	（五）环境保护技术

	一、技术体系构成
1、住区内垃圾分类、处理、运输技术（包括垃圾分类、处理、运输设施的设计图纸、垃圾分类收集比例、物业公司的管理制度与运营记录等）。

2、其他技术。

（纸不够，可附页）

	四、工程综合效益分析及对选用技术的集成和优化情况的论述

	

	五、技术应用案例的创新点、推广价值和综合效益分析介绍

	1、技术创新点



	2、技术推广价值



	3、综合效益分析



	六、工程主要参加人员（纸不够，可附页）

	序号
	姓名
	职务、职称
	承担的主要工作
	联系电话

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	

	9
	
	
	
	

	10
	
	
	
	

	11
	
	
	
	

	12
	
	
	
	

	13
	
	
	
	

	14
	
	
	
	

	15
	
	
	
	

	16
	
	
	
	

	17
	
	
	
	

	18
	
	
	
	

	19
	
	
	
	

	20
	
	
	
	

	21
	
	
	
	

	22
	
	
	
	

	23
	
	
	
	

	七、工程相关实施单位联系方式（纸不够，可附页）

	建设单位
	名 称
	
	传  真
	

	
	地 址
	
	邮  编
	

	
	电 话
	
	传  真
	

	开发单位
	名 称
	
	联系人
	

	
	地 址
	
	邮  编
	

	
	电 话
	
	传  真
	

	设计单位
	名 称
	
	联系人
	

	
	地 址
	
	邮  编
	

	
	电 话
	
	传  真
	

	施工单位
	名 称
	
	联系人
	

	
	地 址
	
	邮  编
	

	
	电 话
	
	传  真
	

	总承包单位
	名 称
	
	联系人
	

	
	地 址
	
	邮  编
	

	
	电 话
	
	传  真
	

	技术、材料、产品生产单位
	名 称
	
	联系人
	

	
	地 址
	
	邮  编
	

	
	电 话
	
	传  真
	

	其他单位
	名 称
	
	联系人
	

	
	地 址
	
	邮  编
	

	
	电 话
	
	传  真
	


	八、申报单位意见

	盖章：

年   月   日

	十、推荐单位意见

	盖章：

年   月   日

	十一、省住房和城乡建设厅审核意见

	盖章：

年   月   日


1
14

